
平成３１年４月１７日   

保護者の皆様へ 

 

岡 山 学 芸 館 高 等 学 校 

岡山学芸館清秀中学校･高等部 

                                                  校  長  森   健 太 郎     

 

 

学園全体で行う学校行事のご来校方法について（お願い） 
 

春風が心地よい季節となりましたが、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。また、平素より本学園の教育方針に対しまして、ご理解とご協力を賜り感謝申

し上げます。 

 さて、学園全体の学校行事における保護者の皆様の駐車場所につきましては、本校のグランドおよ

び校内駐車スペースでは収容できないため、西大寺小学校の駐車場や西大寺中学校のグランド、学校

周辺の月極駐車場、西大寺グリーンテラスの土地をお借りしまして、何とか確保して参りました。そ

の反面、学校周辺が車で渋滞し、近隣にお住まいの皆様に多大なるご迷惑をおかけしております。 

 平成３１年度は、中学と高校を併せて５０１名の新入生の皆さんを迎えることができ、学園全体の

生徒数が１，４９２名になりました。このままですと、学校周辺の駐車スペースをお借りしましても

駐車収容能力の限界を超え、駐車することができず、また更なる大渋滞等で近隣の皆様への甚大なる

ご迷惑が予想され、学校といたしましても心苦しい限りです。 

つきましては、本年度も下記の学校行事につきましては、車でのご来校はできませんので、公共交

通機関等を利用してお越しくださいますようお願いいたします。 

以上、何卒ご理解、ご協力くださいますよう重ねて宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 該当学校行 事   ・授業参観･父母の会総会等  ・学芸祭(文化祭)   

   （卒業式、入学式については、別途ご連絡いたします） 

             （今年度の体育祭はジップアリーナでの開催となります） 

 

２ ご来校時の駐車   上記「１」の行事では、本校グランドおよび校内には、車の駐車はでき

ません。 

 

３ スクールバス利用   ５月１８日（土）の「授業参観･父母の会総会等」のご来校時にスクール

バス利用希望の保護者の皆様は、別紙の申込書にてお申し込みください。 

 

４ その他の事項   ①父母の会役員等の駐車許可証をお持ちの方のみ、校内に駐車できます。 

             ②近隣の商業施設への駐車は絶対にしないでください。 


